8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 116 DE 05 DE AGOSTO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.184, de 15 de
abril de 2020, em observância aos termos da Lei 8.097 de 01 de janeiro
de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, Inciso II, alínea “I” e inciso VII,
ALÍNEA ‘A” DA LEI COMPLEMENTAR Nº 064, DE 18 DE MAIO DE 1990,
E CONSIDERANDO ainda o teor de juntada no PAE nº 2020/495582 e
2020/483926.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o afastamento da servidora RAIMUNDA NONATA ROCHA
TEIXEIRA , ocupante do cargo de PROFESSOR AD 1 matrícula n°751936/1
, lotada na SEDE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, para candidatar-se a cargo
eletivo no período de 15/08/2020 a 15/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 567764

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 184/2020-GS/SEPLAD DE 05 DE AGOSTO DE 2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/531747;
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor LUIZ FERNANDO MACHADO DE
OLIVEIRA E SOUZA, Id. Funcional nº. 57209684/1, ocupante do cargo de
Tec. Inform. Reg. Merc. CL. A, para responder pela Gerência do Sistema
Integrado de Protocolo, durante o impedimento do titular SALOMAO DOS
SANTOS MELO, Id. Funcional nº. 55587303/1, no período de 27.07.2020
a 25.08.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
AGOSTO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 567850

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR NOTIFICAÇÃO
Processo nº 2018/128575, pelo presente CITAMOS a servidora JANE GLAI-
BY SILVA BASTOS, CPF nº 301.988.012-20, matrícula nº 5103720-2, Psi-
cóloga, da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração-SEPLAD,
para que se apresente na sede da Secretaria, Tv. do Chaco 2350, para
tratar de assunto funcional, no prazo de 05(cinco) dias, a contar da data
desta publicação, a fi m de resguardar o contraditório e a ampla defesa.
Belém, 06 de agosto de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 567705

PORTARIA Nº 210, DE 6 DE AGOSTO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
721, de 4 de maio de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segurida-
de Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 210, DE 6 DE AGOSTO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE
DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

SEDAP
Investimentos 0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00

GESTÃO
PROFISCO II
Investimentos 0,00 0,00 0,00 336.725,00 336.725,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

PROVISÃO RECEBIDA
DO(A) SEFA

 0131 0,00 0,00 0,00 336.725,00 336.725,00
INFRA-ESTRUTURA E

TRANSPORTE
NGTM

Investimentos 0,00 0,00 0,00 85.800,00 85.800,00
Desapropriação

 0101 0,00 0,00 0,00 85.800,00 85.800,00
SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 0,00 11.781.840,41 11.781.840,41
Obras e Instalações

 0101 0,00 0,00 0,00 1.991.364,77 1.991.364,77
 0131 0,00 0,00 0,00 9.790.475,64 9.790.475,64

SETRAN
Investimentos 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

Obras e Instalações
 0101 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00
 0125 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

POLÍTICA SOCIAL
Fund. Santa Casa
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES
 7149 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

SESPA
Investimentos 0,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00
POLÍTICA SÓCIO-

CULTURAL
FCP

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura,
Pecuária, Pesca e

Aquicultura
0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00

SEDAP
 0101 0,00 0,00 0,00 340.000,00 340.000,00

Cultura 0,00 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00
FCP
 0101 0,00 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00

Desenvolvimento
Urbano - Habita-
ção, Saneamento

e Mobilidade

0,00 0,00 0,00 11.867.640,41 11.867.640,41

NGTM
 0101 0,00 0,00 0,00 85.800,00 85.800,00

SEDOP
 0101 0,00 0,00 0,00 1.991.364,77 1.991.364,77
 0131 0,00 0,00 0,00 9.790.475,64 9.790.475,64

Governança
Pública 0,00 0,00 0,00 336.725,00 336.725,00

PROFISCO II
PROVISÃO RECE-
BIDA DO(A) SEFA

 0131 0,00 0,00 0,00 336.725,00 336.725,00
Infraestrutura e

Logística 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

SETRAN
 0101 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00
 0125 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Saúde 0,00 0,00 0,00 1.130.000,00 1.130.000,00
Fund. Santa Casa
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 7149 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00
SESPA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00